ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2019 г. № 69

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 5 марта 2018 г. № 77

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г.

№ 77 «Об утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва и его

структуры» следующие изменения:

1) в Положении о Министерстве юстиции Республики Тыва:

а) пункт 4 дополнить подпунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) осуществление выплат ежемесячного пожизненного содержания судьям

Конституционного суда Республики Тыва, пребывающим в отставке;»;

б) в подпункте 8 пункта 9 после слова «приказы» дополнить словами «и рас-

поряжения»;

2) структуру Министерства юстиции Республики Тыва изложить в следующей

редакции:

2

«СТРУКТУРА МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

        Всего 85 единиц, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 71 ед. – должности

                                                                                                       государственной гражданской службы Республики Тыва, <> 3 ед. – иные должности государственной

                                                                                                       гражданской службы Республики Тыва, *6 ед. – должности, не относящиеся к должностям государственной

                                                                                                       гражданской службы, **4 ед. – иные должности.».

Министр
отдел финансового и материально-

технического обеспечения – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

консультант – 1 ед. <>

заведующий хозяйством – 2 ед. *

заместитель министра – 1 ед. первый заместитель министра – 1 ед.

отдел взаимодействия в сфере

юстиции – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника

отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

архивариус – 2 ед.*

главный специалист – 1 ед.**

отдел развития регионального

законодательства – 8 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника отдела – 1 ед.

консультант – 3 ед.

консультант – 1 ед. <>

главный специалист – 2 ед.**

отдел правовой работы в сфере мест-

ного самоуправления и ведения реги-

стра муниципальных актов – 6 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника отдела – 1 ед.

консультант – 3 ед.

главный специалист – 1 ед.**

отдел организационного, документаци-

онного обеспечения и контроля – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед. <>

инспектор-делопроизводитель – 2 ед.*

сектор кадрового и правового

обеспечения – 2 ед.

заведующий сектором – 1 ед.

консультант – 1 ед.

Главный специалист –    2 ед.

аппарат мировых судей – 49 ед.

помощник мирового судьи – 12 ед.

секретарь судебного

заседания – 23 ед.

секретарь суда – 14 ед.

помощник министра – 1 ед.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                           Ш. Кара-оол